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68 GEWERKSCHAFTLICHE RUNDSCHAU

reiche und anschauliche Bildermaterial, das entweder
in den Text eingefügt oder auf besonderen Tafeln in
ein- und mehrfarbiger Ausführung beigegeben ist. Von
.schwarzen Tafeln seien herausgegriffen die Illustrationen

zu den Artikeln: « Ballonphotographie », «Unterseeboote

», « Feuermeldeanlagen », « Reklamebeleucb-
tung », « Wasserbau », Kirchenbauten », « Universitats-
bauten », « Moderne Grabmäler », « Elektrochemische
Apparate », « Konservierungsapparate ». Eine sehr
interessante Zusammenstellung bieten die vier Tafeln
« Selbstbildnisse von Künstlern des 15. bis 20. Jahrhunderts

», nicht minder die Gruppentafeln mit Porträten
hervorragender Geologen, Botaniker, Zoologen,
Chemiker, englischer und französischer Dichter der Gegenwart.

Ganz hervorragend gelungen sind die farbigen

Tafeln zu den Artikeln « Neue Zierfische », « Neue
Zimmerpflanzen », «Neue Gartenpflanzen», «Heidelandschaften»,

«Bakterien», «Marmor- und Schmucksteine».
Schliesslich möchten wir auch noch der sieben neuenKarten gedenken und daraus die « Magnetischen Karten
von Deutschland », die « Geologische Karte von Elsass-
Lothringen», die Karte «Nutzbare Mineralien in El-
sass-Lothringen und die Karte über «Amerikanische
Parkanlagen» hervorheben. Kein Besitzer des
Handwerkes sollte sich die Anschaffung auch des wohlgelungenen

zweiten Jahres-Supplements entgehen lassen, dessen

Nutzen und praktische Bedeutung auch als selbständiges
Buch ohne weiteres einleuchtet.

Druck und Administration : Unionsdruckerei Bern, Kapellenstrasse 6.

Schweizerischer Gewerkschaftsbund.

Abrechnung der Kasse pro I. Quartal 1912.

Einnahmen.
Saldo auf 1. Januar 1912

Beiträge der Verbände

Anzahlungen der Verbände für die
Herausgabe eines italienischen
Gewerkschaftsblattes

Broschürenverkauf.......
Diverses

Fr.

1984

4540

400

643

1

Cts.

64

88

75

Total Einnahmen 7570 27

Ausgaben.
Gehälter

Versicherungen
Sitzungsgelder der B.-K.-Mitglieder
Subventionen
Bücher und Zeitschriften
Verwaltung:

a) Bureaumaterial Fr. 53.40
b) Portoauslagen und

Telephon Fr. 96.67
c) Bureaumiete, -Reinigung,

; -Heizung und -Beleuch¬
tung Fr. 176.—

Drucksachen

Delegationen, inkl. Generalabonnement

« Gewerkschaftliche Rundschau » Nr.
10, 11 und 12 1911, inkl.
Mitarbeiterhonorar

«Revue syndicale» Nr. 9, 10, 11 und
12 1911

Diverses

Total Ausgaben

Saldo auf neue Rechnung

Summa

Fr.

1549

48
30

1200
132

326

65

609

842

582
12

Cts.

95
25

29

5398

2171

7570

07

45

80

80

61

66

27

Für getreuen Auszug:
Bern, den 12. April 1912.

• Revidiert, mit den Belegen verglichen und richtig befunden,
Der Kassier: Die Revisoren:
J. Degen. A. Brunner. A. Greutert
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